[image: image3.png]AKYTCK

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

[image: image2]
ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «__4__» октября 2011 г.

 №  01-10/911

  «О закреплении ответственных за

    спортивными площадками на территории МОУ»

         В связи с вводом в строй спортивных площадок с искусственным покрытием на территории общеобразовательных учреждений ГО «город Якутск» в период с 2007 по 2011 годы, в целях сохранности покрытий и ограждений, соблюдения порядка и чистоты, правил эксплуатации площадок,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МОУ СОШ № 33, ДЮСШ № 4, СОШ № 5, ГКГ, СОШ № 10, СОШ № 14, СОШ № 27, НПСОШ № 2, СОШ № 12, СОШ № 13, СОШ № 26, СОШ № 31, СОШ № 17, ЯГНГ, СОШ № 19, СОШ № 21, СОШ № 23, СОШ № 32, СОШ № 30, СОШ № 7, Табагинской СОШ, Кангаласской СОШ, Тулагинской СОШ, Маганской СОШ, С(К)ШИ № 28, С(К)ООШ № 22, ДЮСШ № 7:

1.2 В срок до 10 октября 2011 года приказами по МОУ закрепить ответственных из числа педагогов и технического персонала за имеющимися спортивными площадками.

1.3  В срок до 12 октября 2011 года предоставить копии приказов в отдел ВР и ДОД Управления образования Окружной администрации г. Якутска.

1.4  Установить на территории спортивных площадок стенды с правилами поведения и соблюдения чистоты в период проведения учебных и секционных занятий для обучающихся и неорганизованных групп молодежи микрорайона.

2. Учителям физической культуры, тренерам преподавателям и классным руководителям проводить постоянный инструктаж с обучающимися о правилах поведения на спортивных площадках.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Габышева Михаила Викторовича, главного специалиста отдела ВР и ДОД Управления образования Окружной администрации г. Якутска.

Начальник                               п/п                                Е.И. Евсикова

С приказом ознакомлен                                              М.В. Габышев

[image: image1]